
2
2

P
R

IM
E

R
A

H
O

R
A

 
M

ié
rc

ol
es

,1
1

de
 e

n
er

o
de

 2
02

3

Hon. Carmen I. Maldonado González
Alcaldesa

Estado Libre Asociado de Puerto Rico
Gobierno Municipal de Morovis
Oficina de Secretaría Municipal

AVISO DE SUBASTAS
SUBASTA NUM. 4 SERIE 2022-2023

CONSTRUCCIÓN PARQUE PASIVO RECREATIVO

La Junta de Subastas del Municipio de Morovis, Puerto Rico, recibirá propuestas en sobres cerrados con documentos en original y 
copia para ser entregados en o antes del lunes, 23 de enero de 2023, a las 11:00 am en punto en la Ofi cina de Secretaria Municipal, 
Casa Alcaldía “Rafael Hernández Colón” de Morovis. La subasta se celebrará ese mismo día en el Salón de Audiencias Antonio “Ñito” 
Torres Rivera en Legislatura Municipal de la Casa Alcaldía de Morovis a la 1:30 pm. 

Fecha de Pre-Subasta:   viernes, 13 de enero de 2023
Hora:    10:00 am 
Lugar:    Ofi cina de Secretaria Municipal 
   Casa Alcaldía “Rafael Hernandez Colon” Morovis, Puerto Rico

Fecha de Subasta:     lunes, 23 de enero de 2023
Hora:    1:30 pm 
Lugar:    Salón de Audiencia de la Legislatura Municipal de Morovis,
                                         Antonio “Ñito Torres Rivera
   Casa Alcaldía “Rafael Hernandez Colon”
   Municipio de Morovis, Puerto Rico

Para el siguiente proyecto: 
  Construcción Parque Pasivo Recrea� vo
  Carretera PR 155 INT. 145 Bo. Torrecillas

El proceso de adquisición de pliegos de especifi caciones para la Subasta Núm. 2 Serie 2022-2023 será el siguiente:

Los pliegos y condiciones para estas subastas estarán disponibles en la Ofi cina de Secretaria Municipal, al momento de la publicación, 
a un costo de doscientos ($200.00) dólares, los cuales no serán reembolsables. No se aceptarán propuestas después de la hora 
fi jada de entrega, sin excepciones. Toda oferta requiere una fi anza de 0.1% del total de la oferta en efec� vo, cheque, giro postal, o 
“Bid Bond”, a favor del Municipio de Morovis. Los licitadores agraciados con la buena pro deberán someter una fi anza de ejecución 
(“Performance Bond”) por diez por ciento (10%) de su licitación, reembolsables al fi nalizar el contrato, o fi anza de una compañía 
aseguradora que garan� ce los precios de los ar� culos hasta culminado los trabajos.   

Se entregará los pliegos hasta un (1) día laborable antes de la fecha en que se lleve a cabo la reunión Pre-Subasta. No se entregará 
pliegos el día de la reunión Pre-Subasta. No se aceptarán propuestas que no hayan solicitado las especifi caciones, siempre y cuando 
sean requeridas para subastas par� culares. No se aceptarán propuestas que no hayan par� cipado de la Pre-Subasta.  

Todo licitador que interese par� cipar en la subasta, deberá presentar con su licitación el Cer� fi cado de Elegibilidad de la Administración 
de Servicios Generales vigente. De no tenerlo disponible, deberá someter los documentos requeridos en subasta, incluyendo el 
Cer� fi cado de Registro de Comerciantes del Departamento de Hacienda. Deberá someter evidencia, si aplica, de los benefi cios de 
la Ley Núm. 14 del 8 de enero de 2004, según enmendada, conocida como la Ley para la Inversión en la Industria Puertorriqueña. 

La Junta de Subastas del Municipio de Morovis, se reservará el derecho de aceptar o rechazar todas o cualquier de las licitaciones y 
de adjudicar la buena pro tomando en consideración los mejores intereses del Municipio de Morovis y otros factores que no sean 
necesariamente el precio. Igualmente se reservará el derecho de adjudicar total o parcialmente los renglones enumerados. 

En Morovis, Puerto Rico hoy, miércoles, 11 de enero de 2023.

Emanuel Figueroa Mar� nez
Presidente Interino
Junta de Subastas

P.O. Box 655 Morovis, Puerto Rico 00687 Tel. (787) 862-2155 ext. 2370/2770
“Morovis, Tierra de Titanes”“Morovis, Tierra de Titanes”


	ND_21: 


